
 
 

 

NOMINA CULTORI DELLA MATERIA DOTT. LAURA GAMBERA E ATTILIO MARCIANO’ A.A. 
2025/2026 
 
 

IL DIRETTORE 
 

VISTO  lo Statuto dell’Università degli Studi Mediterranea di Reggio Calabria, adottato con Decreto Rettorale n. 
92 del 29 marzo 2012, pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale n. 87 del 13 aprile 2012, serie generale;  

VISTO  il Decreto Rettorale n. 245 del 19 settembre 2012 con il quale è stato costituito il Dipartimento di 
Ingegneria Civile, dell’Energia, dell’Ambiente e dei Materiali – DICEAM; 

VISTO  il Decreto Rettorale n. 296 del 30 settembre 2024, con il quale il prof. Ing. Giuseppe Barbaro è stato 
nominato Direttore del Dipartimento di Ingegneria Civile, dell’Energia, dell’Ambiente e dei Materiali – 
DICEAM, per il triennio accademico 2024-2027; 

VISTO l’art. 40 del Regolamento didattico di Ateneo, “Esami e verifiche del profitto” che disciplina lo 
svolgimento degli esami e delle verifiche del profitto; 

VISTO il Manifesto degli Studi del Dipartimento DICEAM per l’anno accademico 2025/2026 ed in particolare 
gli artt. 2.5 e 3.5 “Esami e verifiche del profitto”; 

VISTA la richiesta presentata dalla Prof.ssa Giuseppina Barletta atta a chiedere la nomina a cultore della materia 
delle discipline del SSD MATH-03/A per l’A.A. 2025/2026 dei dott. Laura Gambera e Attilio Marcianò; 

VISTI i curriculum dei dottori sopra citati; 
 

 
 

DECRETA 
 

 
La nomina dei dott. Laura Gambera e Attilio Marcianò a cultori della materia delle discipline del SSD MATH-03/A per 
l’A.A. 2025/2026 
 
 
 
 
 
Responsabile Settore Didattica, Formazione post lauream 

e Relazioni Internazionali 

dott.ssa Anna Romeo 

Il Direttore del Dipartimento DICEAM 

Prof. Ing. Giuseppe Barbaro 
 


		2025-12-11T15:14:34+0100


		2025-12-12T10:59:30+0100
	IT
	Anna Romeo


		2025-12-18T10:04:12+0000
	Carmela Squillaci




